
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA UNITA’ LOCALE SOCIO-SANITARIA N. 6 “VICENZA”

DELIBERAZIONE

n. 113                                                                                  del   24-2-2016

O G G E T T O

Convenzione con la Cooperativa Sociale "Casa Bianca" di Noventa Vicentina per l'inserimento presso 
il Centro Diurno di pazienti seguiti dal D.S.M.. 
Proroga anno 2016

Proponente: U.O.C. Direzione Amministrativa del Territorio (DAT)
Anno Proposta: 2016
Numero Proposta: 23

U.O.C. Direzione Amministrativa del Territorio (DAT)/2016/23

1



Il Direttore della Direzione Amministrativa del Territorio riferisce:

“Con delibera n. 372 del 29/05/2013 questa ULSS ha approvato la convenzione con la Cooperativa 
Sociale Casa Bianca di Noventa Vicentina per l’inserimento di pazienti  in carico al DSM presso il 
Centro Diurno di Noventa Vicentina, gestito dalla cooperativa stessa, per il triennio 2013-2015.

In tale convenzione sono stati definiti gli impegni delle parti, richiamando, in particolare, gli standard 
organizzativi  ed  operativi  riconosciuti  dalla  Regione  del  Veneto  e  stabilendo  l’importo  della  retta 
giornaliera da applicare, pari ad € 56,49/die comprensivi di iva e della rivalutazione istat.

In considerazione del fatto che la convenzione con la Cooperativa Sociale Casa Bianca è scaduta il 
31/12/2015,  nelle  more  dell’avvio  della  procedura  per  la  predisposizione  di  un  nuovo  accordo 
contrattuale, si rende necessario prorogare, per l’anno 2016, la convenzione attualmente in vigore, al 
fine  di  non  interrompere  i  progetti  in  essere,  ritenuti  di  importante  utilità  e  di  salvaguardare  la 
continuità delle prestazioni assistenziali per i pazienti già inseriti nel Centro Diurno.

Si precisa che detti progetti riguardano l’erogazione di prestazioni di assistenza diurna sanitaria presso 
il Centro Diurno gestito dalla Cooperativa Sociale sopra richiamata, con finalità terapeutico-educative e 
riabilitative.

La struttura in argomento è autorizzata e accreditata ai sensi della L.R. 22/2002 e con decreto n. 00027 
del  26/01/2016  la  Regione  del  Veneto  ha  rinnovato  alla  medesima  struttura  l’autorizzazione 
all’esercizio.

La proroga  va intesa alle medesime condizioni della convezione, come approvata con citata delibera 
dell’ULSS n. 372/2013.

Considerato  il  numero  medio  di  utenti  che  annualmente  vengono  inseriti  nel  Centro  Diurno  in 
argomento, la spesa complessiva stimata è pari ad € 200.000,00 iva inclusa per l’anno 2016, importo 
che non discosta da quanto previsto nel 2015.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Sociali e della Funzione Territoriale hanno espresso 
il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  prorogare dal  primo gennaio 2016 fino al  31 dicembre 2016, per le motivazioni  indicate  in 
premessa, la convenzione in essere tra l’Azienda ULSS 6 “Vicenza” e la Cooperativa Sociale Casa 
Bianca di Noventa Vicentina (VI), approvata con delibera Ulss n. 372/2013; 

2. di stabilire che detta convenzione viene prorogata alle medesime condizioni e che il costo derivante 
risulta essere, per il periodo di cui al precedente punto 1), pari ad euro 200.000,00 complessivi, 
costo da imputare al conto n. 55.04.310 bilancio 2016;

U.O.C. Direzione Amministrativa del Territorio (DAT)/2016/23

2



3. di incaricare il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale al monitoraggio dell’attività svolta 
dalla  Cooperativa  Sociale  Casa  Bianca  e  la  Direzione  Amministrativa  del  Territorio 
all’espletamento degli adempimenti amministrativi connessi al presente provvedimento;

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.
*****

U.O.C. Direzione Amministrativa del Territorio (DAT)/2016/23

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr.ssa Simona Aurelia Bellometti)

Il Direttore dei Servizi Sociali 
e della Funzione Territoriale
(App.to Dr. Salvatore Barra)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda con le seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data odierna al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.  
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DEL SERVIZIO AFFARI LEGALI E 

AMMINISTRATIVI GENERALI

Vicenza, ________________                                      _________________________________

Copia  conforme  all’originale,   composta  di  n.     fogli  (incluso  il  presente),  rilasciata  per  uso 
amministrativo.

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DEL SERVIZIO AFFARI LEGALI E 

AMMINISTRATIVI GENERALI

Vicenza, ________________               _________________________________

U.O.C. Direzione Amministrativa del Territorio (DAT)/2016/23

4


		2016-02-24T17:02:44+0100
	Giovanni Pavesi




